________________________________________________________________
(полное наименование организации, индивидуальный предприниматель ФИО)

ПРИКАЗ №
от «___»___________20___г.                                                                         город_______________
Об отстранении сотрудника от работы в связи с обнаружением (подтверждением коронавирусной инфекции) симптомов Covid-19
В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и руководствуясь положениями статьи 76 ТК РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отстранить от работы сотрудника ______________________________________,
                                                                                                 (ФИО)
занимающего должность ______________________ в связи с обнаружением одного или нескольких симптомов возможной коронавирусной инфекции:
· повышенная температура тела - ____°С
· признаки ОРВИ (головная боль, заложенность носа, кашель, чихание, слабость, диарея, рвота, тошнота) - _____________________________________________
· другие симптомы (жалобы на плохое самочувствие, затруднёное дыхание, повышенную утомляемость; боль и тяжесть в горле, груди, мышцах, суставах; потеря вкуса и обоняния) - _____________________________________________

2. ____________________________________ не допускать к работе до устранения
                                (ФИО)
обстоятельств, явившихся причиной отстранения и полного выздоровления.

3. Начальнику _________________________________________________________
                                                                    (отдел, должность, ФИО)
–  организовать доставку __________________________ к месту его жительства на
                                                              (ФИО)
служебном транспорте (за счёт организации на такси);
– организовать дезинфекцию помещения, в котором расположено рабочее место ___________________________________, оборудования и общих зон (служебного
                            (ФИО)
транспорта, на котором доставлялся заболевший сотрудник).
4. Начальнику отдела кадров _______________________________ рекомендовать
                                                                           (ФИО)
сотруднику вызвать врача на дом для обследования и оформления листа временной нетрудоспособности. Проконтролировать вызов сотрудником врача.
Основание: Акт №___ от “___”_____________20__г. об установлении повышенной температуры тела у работника.

         ___________                 ____________          ___________________
             (должность)               	        (подпись)          	              (ФИО)

С  Приказом ознакомлены:   ___________           _____________________ “___”_____20__г.
                               	                      (подпись)          	               (ФИО)

                                                         ___________           _____________________ “___”_____20__г.
                       	                                    (подпись)          	               (ФИО)
[bookmark: _GoBack]